ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2022

Về việc tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 60 năm thiết

lập quan hệ ngoại giao Việt

Nam - Lào, 45 năm ký Hiệp

ước Hữu nghị và Hợp tác

Việt Nam - Lào và 55 năm

thiết lập quan hệ ngoại giao

Việt Nam - Campuchia

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Các Đồn biên phòng đứng chân trên địa bàn huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 2497/KH-UBND ngày 02/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tình Kon Tum về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm thiết lập quan hệ

ngoại giao Việt Nam - Lào, 45 năm ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác Việt Nam

- Lào và 55 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Campuchia; Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng nhiệm vụ được giao

- Chủ động  triển khai các hoạt động kỷ niệm với Lào và Campuchia đảm

bảo hiệu quả, thiết thực, trang trọng phù hợp với tính chất và mức độ quan hệ giữa

huyện với các huyện của Lào và Campuchia.

- Đối với các hoạt động kỷ niệm với Lào và Campuchia do bộ, ngành Trung

ương, của tỉnh chủ trì tổ chức, các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm

vụ phối hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai đảm bảo theo quy định.

2. Văn phòng Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân chủ trì,

phối hợp đơn vị có liên quan

- Tham mưu Thư chúc  mừng của Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện gửi Thư chúc mừng đến các

đối tác của Campuchia Nhân kỷ niệm 69 năm Quốc khánh Campuchia

(09/11/1953-09/11/2022).

- Đề xuất các cá nhân, tập thể (của huyện và của huyện bạn) có thành tích

xuất sắc trong hợp tác, thúc đẩy quan hệ song phương Việt Nam - Campuchia (sau

khi có hướng dẫn cụ thể về đối tượng, tiêu chuẩn khen thưởng).

3. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện

2

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban

nhân dân huyện và các đơn vị liên quan thẩm định và trình cấp có thẩm quyền xét,

khen thưởng đảm bảo theo quy định.

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

Chủ trì, phối hợp đơn vị, địa phương có liên quan rà soát, thống kê và tổ

chức thăm hỏi gặp gỡ các gia đình liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, các chuyên gia,

cán bộ an ninh, các chiến sĩ tình nguyện đã chiến đấu   tại Lào và Campuchia.

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện

Nhân kỷ niệm 55 năm quan hệ ngoại giao Việt Nam - Campuchia

(24/6/1967 - 24/6/2022), đưa tin, tuyên truyền các hoạt động về trao đổi đoàn, các

hoạt động kỷ niệm, giao lưu văn hóa, nghệ thuật, thể thao, triển lãm... đăng bài,

đăng phóng sự, chiếu phim về đất nước, con người, văn hóa, ý nghĩa của ngày thiết

lập quan hệ ngoại giao, về tình đoàn kết, hữu nghị, sự ủng hộ và giúp đỡ lẫn nhau

giữa Việt Nam - Campuchia.

6. Ủy ban nhân dân các xã

Trên cơ sở định hướng nội dung tuyên truyền của các cơ quan có thẩm

quyền chủ động  triển khai các hoạt thông tin tuyên truyền trên địa bàn, đảm bảo

hiệu quả,       thiết thực.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-09-15T10:01:43+0700

		2022-09-15T10:23:51+0700

		2022-09-15T10:23:51+0700

		2022-09-15T10:23:51+0700